
- 1 -

ประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเขาเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย 
ประจำปงบประมาณ 2566 

************************************ 
ดวย สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง มีความประสงคเปดรับสมัคร

บุคคลเพื่อคัดเลือกเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2566 ทั้งนี้ 
อาศัยอำนาจตามความมาตรา 34 แหงพระราชบัญญัติสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 

พ.ศ. 2551 ประกอบกับขอบังคับสถาบันเทคโนโลย ีพระจอมเกลาเจาค ุณทหารลาดกระบัง วาด วย 
การบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 และประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา 
เจาคุณทหารลาดกระบัง เรื ่อง หลักเกณฑ วิธีการสรรหาบุคคลเพื ่อบรรจุเปนพนักงานสถาบัน พ.ศ. 2563 

จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเขาเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย โดยมี
รายละเอียดดังนี ้

1. ตำแหนงที่เปดรับสมัคร

1.1 ตำแหนง อาจารย จำนวน 93 อัตรา 

1) คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี จำนวน 4  อัตรา 
2) คณะทันตแพทยศาสตร จำนวน 3  อัตรา 
3) คณะเทคโนโลยีการเกษตร จำนวน 15  อัตรา 
4) คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน 3  อัตรา 
5) คณะบริหารธุรกิจ จำนวน 4  อัตรา 
6) คณะแพทยศาสตร จำนวน 4  อัตรา 
7) คณะวิทยาศาสตร จำนวน 9  อัตรา 
8) คณะวิศวกรรมศาสตร จำนวน 13  อัตรา 
9) คณะศิลปศาสตร จำนวน 4  อัตรา 
10) คณะสถาปตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ จำนวน 8  อัตรา 
11) คณะอุตสาหกรรมอาหาร จำนวน 8  อัตรา 
12) วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ จำนวน 12  อัตรา 
13) วิทยาลัยเทคโนโลยีและนวัตกรรมวัสดุ จำนวน 1  อัตรา 
14) วิทยาลัยนวัตกรรมการผลิตข้ันสูง จำนวน 1  อัตรา 
15) วิทยาลัยวิศวกรรมสังคตี จำนวน 3  อัตรา 
16) วิทยาลัยอุตสาหกรรมการบินนานาชาติ จำนวน 1  อัตรา  
รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัคร
ผู ประสงคจะสมัครสอบคัดเลือกเปนพนักงานสถาบัน ตองไมมีลั กษณะตองห  าม

ตามขอ 10 ของขอบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วาดวยการ
บริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ดังนี ้













สามารถเขากรอกใบสมัครแบบ Online ไดที่ : คลิกที่นี่

หรือสามารถสแกน QR Code ไดตามรูปที่แนบมานี้

หรือสามารถ Download ใบสมัครเพื่อกรอกดวยลายมือไดที่ 

www.hr.kmitl.ac.th หนาเมนู รับสมัครงาน

ผูสมัครที่มี ผลงานทางวิชาการ/ ผลงานวิจัย Publication/ Research 

สามารถ Download แบบฟอรมเพื่อกรอกขอมูลประกอบ

การรับสมัครได : คลิกที่นี่

https://forms.gle/dZRfAcn4Qk75aMceA
User
Stamp

https://www.hr.kmitl.ac.th/wp-content/uploads/2023/04/Publication.docx


เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 1 
ภาควิชานิเทศศิลป  
หลักสูตร
ศิลปกรรมศาสตร
บัณฑิต สาขาวิชา
นิเทศศิลป   
 
 
 
 
 
 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก  
ทางดาน 
- นิเทศศิลป 
- เรขศิลป  
- สาขาวิชาอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 

1. มีประสบการณในการสอนไมนอย
กวา  5 ป 
2. ถามีความเชี่ยวชาญในการออกแบบ
และใชโปรแกรม 3D เชน SketchUP/ 
Cinema 4D / 3D Max  หรือ  
มีประสบการณการทํางาน UX/UI  
หรือ มีประสบการณการทํางาน
ออกแบบอีเวนตและนิทรรศการ 
จะพิจารณาเปนพิเศษ 

 

1. ภาระงานสอน 
1.1  02286112 พื้นฐานการออกแบบ 
1.2  02286018 ภาพเสมือน 3 มิติในงานนิเทศศิลป 
1.3  02286034 การออกแบบนิทรรศการ 
1.4 02286039 การออกแบบประสบการณและสวนตอประสานของผูใช 
1.5 02286425 ศิลปนิพนธ 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร 
2.2 งานหลักสตูร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอนพัฒนา
หลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน  
2.3 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรือ
งานบริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามขอบังคับ/
ประกาศสถาบัน 

อัตราที่ 2 
ภาควิชานิเทศศิลป  
หลักสูตร
ศิลปกรรมศาสตร
บัณฑิต สาขาวิชา
ภาพยนตรและ
ดิจิทัล มีเดีย   

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก  
ทางดาน 
- ภาพยนตร หรือ 
- แอนิเมชัน  
- เทคนิคพิเศษในภาพยนตร 
- สาขาวิชาอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 

1. มีความเชี่ยวชาญดานการถายทำ
ภาพยนตร หรือ การผลิตแอนิเมชัน 
หรือ เทคนิคพิเศษในภาพยนตร หรือ
สาขาวิชาอื่น ๆ  ที่เก่ียวของ  
2. มีประสบการณการทํางานใน
อุตสาหกรรมภาพยนตร หรือ 
แอนิเมชัน หรือ เทคนิคพิเศษใน
ภาพยนตร หรือสาขาวิชาอ่ืน ๆ  ที่
เก่ียวของ   
3. หรือ เปนผูที่มีประสบการณการ
สอนนักศึกษาทางดานภาพยนตรและ
ดิจิทัล มีเดีย ไมต่ำกวา 3 ป 

1. ภาระงานสอน 
1.1  02296212 การถายทำภาพยนตร 
1.2  02296123 พื้นฐานภาพยนตร 
1.3  02296214 พื้นฐานแอนิเมชัน 
1.4  02296318 วิชวลเอฟเฟกส 1 
1.5  02286425 ศิลปนิพนธ 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร 
2.2 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอนพัฒนา
หลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน  
2.3 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรือ
งานบริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามขอบังคับ/
ประกาศสถาบัน 

หน้า 43



เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 3 
ภาควิชา 
สถาปตยกรรม
ภายใน 
หลักสูตร
สถาปตยกรรม 
ศาสตรบัณฑิต 
สาขาวิชา
สถาปตยกรรม
ภายใน 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก 
ทางดาน 
- สถาปตยกรรมภายใน หรือ
- สาขาวิชาการออกแบบภายใน

1. ตองสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท หรือระดับปริญญา
ตรี ในสาขาวิชาสถาปตยกรรมภายใน หรือสาขาวิชาการ
ออกแบบตกแตงภายใน หรือสาขาวิชามัณฑนศิลป  
(การออกแบบตกแตงภายใน) ในหลักสูตรที่สภาสถาปนิก
รับรองในสาขาสถาปตยกรรมภายในและมัณฑนศิลป 
2. ตองมีใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพสถาปตยกรรม
ควบคุม  สาขาสถาปตยกรรมภายในและมัณฑนศิลป ซึ่งออก
โดยสภาสถาปนิก (Architect Council of Thailand)
เพ่ือสามารถปฏิบัติหนาที่เปนกรรมการหลักสูตร ตามเกณฑ
วิธีการตรวจสอบและรับรองปริญญาฯ โดยสภาสถาปนิก
ตาม พ.ร.บ.สภาสถาปนิก พ.ศ. 2543

1. ภาระงานสอน
1.1 02236122 หลักการเขียนแบบเบื้องตน 3(1-4-4)
1.2 02236234 ออกแบบสถาปตยกรรมภายใน 1 3(1-6-5)
1.3  02236238 ออกแบบสถาปตยกรรมภายใน 5 4(2-6-7)
1.4  02236239 ออกแบบสถาปตยกรรมภายใน 6 4(2-6-7)
2. ภาระงานอื่น
2.1 งานประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร
2.2 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียน
การสอน พัฒนาหลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน
2.3 งานดานอื่นฯ ตามขอบังคับ/ประกาศสถาบัน

อัตราที่ 4 
ภาควิชาศิลปกรรม 
หลักสูตร
ศิลปกรรมศาสตร
บัณฑิต 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก 
- สาขาวิชาทัศนศิลป   

1. มีประสบการณในการสอนไม
นอยกวา 5 ป 
2. สำเรจ็การศึกษาระดับปริญญา
โท สาขาวชิาทัศนศิลป
3. สำเรจ็การศึกษาระดับปริญญา
ตรี สาขาวิชาทัศนศลิป
4. ถามีความเชี่ยวชาญทางดาน
ทัศนศิลป / Graphic Art /
Character Art / Art Book / Art
Toy จะพิจารณาเปนพิเศษ

1. ภาระงานสอน
1.1 วิชา 02316064 พื้นฐานอิลลัสเตชันอารต  3(1-4-4)
1.2 วิชา 02386015 อิลลัสเตชันอารต 1  4(1-6-5)
1.3 วิชา 02386016 อิลลัสเตชันอารต 2  4(1-6-5)
1.4 วิชา 02386017 อิลลัสเตชันอารต 3  4(1-6-5)
1.5 วิชา 02386018 อิลลัสเตชันอารต 4  4(1-6-5)
1.6 วิชา 02316027 เตรียมศิลปนิพนธ 4(1-6-5)
1.7 วิชา02316028 ศิลปนิพนธ 6(0-18-0)
1.8 วิชา 96642136 ETHICS AND AESTHETICS 3(3-0-6)
2. ภาระงานอื่น
2.1 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตร
ประเมินการเรียนการสอน
2.2 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรืองาน
บริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามขอบังคับ/ประกาศสถาบัน

หน้า 44

-    หรือสาขาที่เกี่ยวของกับ

ศาสตรทางสถาปตยกรรม



เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 5 
ภาควิชา 
สถาปตยกรรมและ
การวางแผน 
หลักสูตร
สถาปตยกรรมหลัก 
 
 

สำเร็จการศึกษาระดับ 
ปริญญาเอก  
- สาขาที่เก่ียวของกับศาสตร

ทางสถาปตยกรรม   

1. สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาโท 
สาขาวิชาสถาปตยกรรมเขตรอน หรือ 
สาขาที่เก่ียวของกับเทคโนโลยีทาง
สถาปตยกรรม 
2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
สาขาวิชาสถาปตยกรรมหลัก 
3. ตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ

สถาปตยกรรมควบคุม สาขา

สถาปตยกรรมหลัก ซึ่งออกโดยสภา

สถาปนิก (Architect Council of 

Thailand)  

1. ภาระงานสอน 
1.1 วิชา 02216103 ออกแบบสถาปตยกรรม 2  5(1-8-6) 
1.2 วิชา 02216104 ออกแบบสถาปตยกรรม 3  5(1-8-6) 
1.3 วิชา 02216303 เทคโนโลยีทางอาคาร 2  3(1-4-4) 
1.4 วิชา 02216304 เทคโนโลยีทางอาคาร 3  3(1-4-4) 
1.5 วิชา 02216402 คอมพิวเตอรเพื่อการออกแบบสถาปตยกรรม   2(1-2-3)   
1.6 วิชา 02216708 คอมพิวเตอรเพื่อการออกแบบสถาปตยกรรมขั้นสูง 2(1-2-3)  
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตร 
ประเมินการเรียนการสอน  
2.2 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรืองาน
บริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปขอบังคบั/ประกาศสถาบัน 

อตัราที่ 6 
สำนักงานบริหาร
หลักสูตร
สถาปตยกรรมสห
วิทยาการนานาชาติ 

สำเร็จการศึกษาระดับ 
ปริญญาเอก  
- สาขาที่เก่ียวของกับศาสตร

ทางสถาปตยกรรม   

1. สำเรจ็การศึกษาระดับปริญญาเอกหรือ
ปริญญาโทจากตางประเทศท่ีใช
ภาษาอังกฤษเปนภาษาหลักในสาขาวิชา
ทางสถาปตยกรรม หรือสามารถสื่อสาร
ภาษาอังกฤษไดเปนอยางดี 
2. มีประสบการณการสอนในมหาวิทยาลัย
ดานสถาปตยกรรมเปนภาษาอังกฤษไม
นอยกวา 1 ป 
3. ตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชพี
สถาปตยกรรมควบคมุ สาขาสถาปตยกรรม
หลัก ซึ่งออกโดยสภาสถาปนิก (Architect 
Council of Thailand) 

1. ภาระงานสอน 
1.1 02666002 HISTORY OF ARCHITECTURE 3(3-0-6) 
1.2 02646302 ETHICS AND AESTHETICS 3(3-0-6) 
1.3 02646402 PRINCIPLES OF COMMUNITY DEVELOPMENT 3(3-0-6) 
1.4 02696003 DIGITAL CONSTRUCTION AND FACILITY MANAGEMENT  
3(1-4-4) 
1.5 02696004 ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN ARCHITECTURE & BUSINESS 
3(1-4-4) 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนาหลักสูตร 
ประเมินการเรียนการสอน  
2.2 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรืองาน
บริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามประกาศสถาบัน 

หน้า 45



เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 7 
สำนักงานบริหาร
หลักสูตร
สถาปตยกรรมสห
วิทยาการนานาชาติ 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก  
- สาขาที่เก่ียวของกับศาสตรทาง

สถาปตยกรรม   

1. สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาเอก
หรือปริญญาโทจากตางประเทศที่ใช
ภาษาอังกฤษเปนภาษาหลักใน
สาขาวิชาทางสถาปตยกรรม หรือ
สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษไดเปน
อยางดี 
2. มีประสบการณการสอนใน
มหาวิทยาลัยดานสถาปตยกรรมเปน
ภาษาอังกฤษไมนอยกวา 1 ป 
3. ตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชพี
สถาปตยกรรมควบคุม สาขา
สถาปตยกรรมหลัก ซึ่งออกโดยสภา
สถาปนิก (Architect 
Council of Thailand) 

1. ภาระงานสอน 
1.1 02646204 ENGLISH FOR ARCHITECTURAL PRESENTATION 3(3-0-6) 
1.2 02646401 INTRODUCTION TO ECONOMICS 3(3-0-6) 
1.3 02646102 ECOLOGY, CONSERVATION AND ENVIRONMENTALISM 
3(3-0-6) 
1.4 02686004 INTRODUCTION TO BUILDING INFORMATION MODELING 
IN ARCHITECTURE 3(1-4-4) 
1.5 02646202 ENGLISH FOR BUSINESS 3(3-0-6) 
1.6 02646402 PRINCIPLES OF COMMUNITY DEVELOPMENT 3(3-0-6) 
1.7 02656006 INTEGRATED ARCHITECTURAL DESIGN 4 5(1-8-6) 
1.8 02656009 PRE-ARCHITECTURAL CAPSTONE PROJECT 1(0-2-1) 
1.9 02696013 PRINCIPLE OF INFRASTRUCTURE 3(3-0-6) 
1.10 02696014 CONSTRUCTION ESTIMATE 3(2-2-5) 
1.11 02696015 CONSTRUCTION MANAGEMENT 3(3-0-6) 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานบริหาร : เปนผูอำนวยการสำนักงานบริหารหลักสูตรสถาปตยกรรมสห
วิทยาการนานาชาติ 
2.2 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนา
หลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน  
2.3 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรือ
งานบริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามประกาศ
สถาบัน 

 

 

หน้า 46



เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

สังกัด 
คณะสถาปตยกรรม ศลิปะและการออกแบบ 

อัตราที่/ภาควิชา คุณวุฒิ/สาขาวิชา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
อัตราที่ 8 
สำนักงานบริหาร
หลักสูตร
สถาปตยกรรมสห
วิทยาการนานาชาติ 

สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก  
- สาขาที่เก่ียวของกับศาสตรทาง

สถาปตยกรรม   

1. สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาเอก
หรือปริญญาโทจากตางประเทศที่ใช
ภาษาอังกฤษเปนภาษาหลักใน
สาขาวิชาทางสถาปตยกรรม หรือ
สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษไดเปน
อยางดี 
2. มีประสบการณการสอนใน
มหาวิทยาลัยดานสถาปตยกรรมเปน
ภาษาอังกฤษไมนอยกวา 1 ป 
3. ตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชพี
สถาปตยกรรมควบคุม สาขา
สถาปตยกรรมหลัก ซึ่งออกโดยสภา
สถาปนิก (Architect 
Council of Thailand) 

1. ภาระงานสอน 
1.1 02656002 ARCHITECTURAL DESIGN 4(1-6-5) 
1.2 02686001 COMPUTER-AIDED ARCHITECTURAL DESIGN 1 3(1-4-4) 
1.3 02646102 ECOLOGY, CONSERVATION AND ENVIRONMENTALISM 
3(3-0-6) 
1.4 02656004 INTEGRATED ARCHITECTURAL DESIGN 2 5(1-8-6) 
1.5 02696017 SERVICE DESIGN 3(1-4-4) 
1.6 02696018 USER EXPERIENCE DESIGN 3(1-4-4) 
1.7 02696019 BUSINESS DESIGN 3(1-4-4) 
2. ภาระงานอื่น 
2.1 งานบริหาร : เปนประธานหลักสูตร สำนักงานบริหารหลักสูตรสถาปตยกรรม
สหวิทยาการนานาชาติ 
2.2 งานหลักสูตร: เปนอาจารยประจำหลักสูตร จัดการเรียนการสอน พัฒนา
หลักสูตร ประเมินการเรียนการสอน  
2.3 งานวิจัย หรืองานสรางสรรค หรืองานสรางชื่อเสียง หรืองานรับใชสังคม หรือ
งานบริการวิชาการ (สรางความรวมมือ/สรางรายได) อันเปนไปตามประกาศ
สถาบัน 

 

 

 

 

 

หน้า 47


	Blank Page



